
- 1 -

ประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเขาเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย 
ประจำปงบประมาณ 2566 

************************************ 
ดวย สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง มีความประสงคเปดรับสมัคร

บุคคลเพื่อคัดเลือกเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2566 ทั้งนี้ 
อาศัยอำนาจตามความมาตรา 34 แหงพระราชบัญญัติสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 

พ.ศ. 2551 ประกอบกับขอบังคับสถาบันเทคโนโลย ีพระจอมเกลาเจาค ุณทหารลาดกระบัง วาด วย 
การบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 และประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา 
เจาคุณทหารลาดกระบัง เรื ่อง หลักเกณฑ วิธีการสรรหาบุคคลเพื ่อบรรจุเปนพนักงานสถาบัน พ.ศ. 2563 

จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเขาเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย โดยมี
รายละเอียดดังนี ้

1. ตำแหนงที่เปดรับสมัคร

1.1 ตำแหนง อาจารย จำนวน 93 อัตรา 

1) คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี จำนวน 4  อัตรา 
2) คณะทันตแพทยศาสตร จำนวน 3  อัตรา 
3) คณะเทคโนโลยีการเกษตร จำนวน 15  อัตรา 
4) คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน 3  อัตรา 
5) คณะบริหารธุรกิจ จำนวน 4  อัตรา 
6) คณะแพทยศาสตร จำนวน 4  อัตรา 
7) คณะวิทยาศาสตร จำนวน 9  อัตรา 
8) คณะวิศวกรรมศาสตร จำนวน 13  อัตรา 
9) คณะศิลปศาสตร จำนวน 4  อัตรา 
10) คณะสถาปตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ จำนวน 8  อัตรา 
11) คณะอุตสาหกรรมอาหาร จำนวน 8  อัตรา 
12) วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ จำนวน 12  อัตรา 
13) วิทยาลัยเทคโนโลยีและนวัตกรรมวัสดุ จำนวน 1  อัตรา 
14) วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตข้ันสูง จำนวน 1  อัตรา 
15) วิทยาลัยวิศวกรรมสังคตี จำนวน 3  อัตรา 
16) วิทยาลัยอุตสาหกรรมการบินนานาชาติ จำนวน 1  อัตรา  
รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัคร
ผู ประสงคจะสมัครสอบคัดเลือกเปนพนักงานสถาบัน ตองไมมีลั กษณะตองห  าม

ตามขอ 10 ของขอบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วาดวยการ
บริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ดังนี ้













สามารถเขากรอกใบสมัครแบบ Online ไดที่ : คลิกที่นี่

หรือสามารถสแกน QR Code ไดตามรูปที่แนบมานี้

หรือสามารถ Download ใบสมัครเพื่อกรอกดวยลายมือไดที่ 

www.hr.kmitl.ac.th หนาเมนู รับสมัครงาน

ผูสมัครที่มี ผลงานทางวิชาการ/ ผลงานวิจัย Publication/ Research 

สามารถ Download แบบฟอรมเพื่อกรอกขอมูลประกอบ

การรับสมัครได : คลิกที่นี่

https://forms.gle/dZRfAcn4Qk75aMceA
User
Stamp

https://www.hr.kmitl.ac.th/wp-content/uploads/2023/04/Publication.docx


เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 1 
ภาควิชานิเทศศิลป  
หลักสูตร
ศิลปกรรมศาสตร
บัณฑิต สาขาวิชา
นิเทศศิลป   
 
 
 
 
 
 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก  
ทางดาน 
- นิเทศศิลป 
- เรขศิลป  
- สาขาวิชาอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 

1. มีประสบการณในการสอนไมนอย
กวา  5 ป 
2. ถามีความเชี่ยวชาญในการออกแบบ
และใชโปรแกรม 3D เชน SketchUP/ 
Cinema 4D / 3D Max  หรือ  
มีประสบการณการทํางาน UX/UI  
หรือ มีประสบการณการทํางาน
ออกแบบอีเวนตและนิทรรศการ 
จะพิจารณาเปนพิเศษ 

 

1. ภาระงานสอน 
1.1  02286112 พื้นฐานการออกแบบ 
1.2  02286018 ภาพเสมือน 3 มิติในงานนิเทศศิลป 
1.3  02286034 การออกแบบนิทรรศการ 
1.4 02286039 การออกแบบประสบการณและสวนตอประสานของผูใช 
1.5 02286425 ศิลปนิพนธ 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร 
2.2 งานหลักสตูร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอนพัฒนา
หลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน  
2.3 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรือ
งานบริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามขอบังคับ/
ประกาศสถาบัน 

อัตราที่ 2 
ภาควิชานิเทศศิลป  
หลักสูตร
ศิลปกรรมศาสตร
บัณฑิต สาขาวิชา
ภาพยนตรและ
ดิจิทัล มีเดีย   

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก  
ทางดาน 
- ภาพยนตร หรือ 
- แอนิเมชัน  
- เทคนิคพิเศษในภาพยนตร 
- สาขาวิชาอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 

1. มีความเชี่ยวชาญดานการถายทำ
ภาพยนตร หรือ การผลิตแอนิเมชัน 
หรือ เทคนิคพิเศษในภาพยนตร หรือ
สาขาวิชาอื่น ๆ  ที่เก่ียวของ  
2. มีประสบการณการทํางานใน
อุตสาหกรรมภาพยนตร หรือ 
แอนิเมชัน หรือ เทคนิคพิเศษใน
ภาพยนตร หรือสาขาวิชาอ่ืน ๆ  ที่
เก่ียวของ   
3. หรือ เปนผูที่มีประสบการณการ
สอนนักศึกษาทางดานภาพยนตรและ
ดิจิทัล มีเดีย ไมต่ำกวา 3 ป 

1. ภาระงานสอน 
1.1  02296212 การถายทำภาพยนตร 
1.2  02296123 พื้นฐานภาพยนตร 
1.3  02296214 พื้นฐานแอนิเมชัน 
1.4  02296318 วิชวลเอฟเฟกส 1 
1.5  02286425 ศิลปนิพนธ 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร 
2.2 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอนพัฒนา
หลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน  
2.3 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรือ
งานบริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามขอบังคับ/
ประกาศสถาบัน 

หน้า 43



เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 3 
ภาควิชา 
สถาปตยกรรม
ภายใน 
หลักสูตร
สถาปตยกรรม 
ศาสตรบัณฑิต 
สาขาวิชา
สถาปตยกรรม
ภายใน 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก 
ทางดาน 
- สถาปตยกรรมภายใน หรือ
- สาขาวิชาการออกแบบภายใน

1. ตองสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท หรือระดับปริญญา
ตรี ในสาขาวิชาสถาปตยกรรมภายใน หรือสาขาวิชาการ
ออกแบบตกแตงภายใน หรือสาขาวิชามัณฑนศิลป  
(การออกแบบตกแตงภายใน) ในหลักสูตรที่สภาสถาปนิก
รับรองในสาขาสถาปตยกรรมภายในและมัณฑนศิลป 
2. ตองมีใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพสถาปตยกรรม
ควบคุม  สาขาสถาปตยกรรมภายในและมัณฑนศิลป ซึ่งออก
โดยสภาสถาปนิก (Architect Council of Thailand)
เพ่ือสามารถปฏิบัติหนาที่เปนกรรมการหลักสูตร ตามเกณฑ
วิธีการตรวจสอบและรับรองปริญญาฯ โดยสภาสถาปนิก
ตาม พ.ร.บ.สภาสถาปนิก พ.ศ. 2543

1. ภาระงานสอน
1.1 02236122 หลักการเขียนแบบเบื้องตน 3(1-4-4)
1.2 02236234 ออกแบบสถาปตยกรรมภายใน 1 3(1-6-5)
1.3  02236238 ออกแบบสถาปตยกรรมภายใน 5 4(2-6-7)
1.4  02236239 ออกแบบสถาปตยกรรมภายใน 6 4(2-6-7)
2. ภาระงานอื่น
2.1 งานประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร
2.2 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียน
การสอน พัฒนาหลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน
2.3 งานดานอื่นฯ ตามขอบังคับ/ประกาศสถาบัน

อัตราที่ 4 
ภาควิชาศิลปกรรม 
หลักสูตร
ศิลปกรรมศาสตร
บัณฑิต 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก 
- สาขาวิชาทัศนศิลป   

1. มีประสบการณในการสอนไม
นอยกวา 5 ป 
2. สำเรจ็การศึกษาระดับปริญญา
โท สาขาวชิาทัศนศิลป
3. สำเรจ็การศึกษาระดับปริญญา
ตรี สาขาวิชาทัศนศลิป
4. ถามีความเชี่ยวชาญทางดาน
ทัศนศิลป / Graphic Art /
Character Art / Art Book / Art
Toy จะพิจารณาเปนพิเศษ

1. ภาระงานสอน
1.1 วิชา 02316064 พื้นฐานอิลลัสเตชันอารต  3(1-4-4)
1.2 วิชา 02386015 อิลลัสเตชันอารต 1  4(1-6-5)
1.3 วิชา 02386016 อิลลัสเตชันอารต 2  4(1-6-5)
1.4 วิชา 02386017 อิลลัสเตชันอารต 3  4(1-6-5)
1.5 วิชา 02386018 อิลลัสเตชันอารต 4  4(1-6-5)
1.6 วิชา 02316027 เตรียมศิลปนิพนธ 4(1-6-5)
1.7 วิชา02316028 ศิลปนิพนธ 6(0-18-0)
1.8 วิชา 96642136 ETHICS AND AESTHETICS 3(3-0-6)
2. ภาระงานอื่น
2.1 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตร
ประเมินการเรียนการสอน
2.2 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรืองาน
บริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามขอบังคับ/ประกาศสถาบัน

หน้า 44

-    หรือสาขาที่เกี่ยวของกับ

ศาสตรทางสถาปตยกรรม



เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 5 
ภาควิชา 
สถาปตยกรรมและ
การวางแผน 
หลักสูตร
สถาปตยกรรมหลัก 
 
 

สำเร็จการศึกษาระดับ 
ปริญญาเอก  
- สาขาที่เก่ียวของกับศาสตร

ทางสถาปตยกรรม   

1. สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโท 
สาขาวิชาสถาปตยกรรมเขตรอน หรือ 
สาขาที่เก่ียวของกับเทคโนโลยีทาง
สถาปตยกรรม 
2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
สาขาวิชาสถาปตยกรรมหลัก 
3. ตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ

สถาปตยกรรมควบคุม สาขา

สถาปตยกรรมหลัก ซึ่งออกโดยสภา

สถาปนิก (Architect Council of 

Thailand)  

1. ภาระงานสอน 
1.1 วิชา 02216103 ออกแบบสถาปตยกรรม 2  5(1-8-6) 
1.2 วิชา 02216104 ออกแบบสถาปตยกรรม 3  5(1-8-6) 
1.3 วิชา 02216303 เทคโนโลยีทางอาคาร 2  3(1-4-4) 
1.4 วิชา 02216304 เทคโนโลยีทางอาคาร 3  3(1-4-4) 
1.5 วิชา 02216402 คอมพิวเตอรเพื่อการออกแบบสถาปตยกรรม   2(1-2-3)   
1.6 วิชา 02216708 คอมพิวเตอรเพื่อการออกแบบสถาปตยกรรมขั้นสูง 2(1-2-3)  
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตร 
ประเมินการเรียนการสอน  
2.2 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรืองาน
บริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปขอบังคบั/ประกาศสถาบัน 

อตัราที่ 6 
สำนักงานบริหาร
หลักสูตร
สถาปตยกรรมสห
วิทยาการนานาชาติ 

สำเร็จการศึกษาระดับ 
ปริญญาเอก  
- สาขาที่เก่ียวของกับศาสตร

ทางสถาปตยกรรม   

1. สำเรจ็การศึกษาระดับปริญญาเอกหรือ
ปริญญาโทจากตางประเทศท่ีใช
ภาษาอังกฤษเปนภาษาหลักในสาขาวิชา
ทางสถาปตยกรรม หรือสามารถสื่อสาร
ภาษาอังกฤษไดเปนอยางดี 
2. มีประสบการณการสอนในมหาวิทยาลัย
ดานสถาปตยกรรมเปนภาษาอังกฤษไม
นอยกวา 1 ป 
3. ตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชพี
สถาปตยกรรมควบคมุ สาขาสถาปตยกรรม
หลัก ซึ่งออกโดยสภาสถาปนิก (Architect 
Council of Thailand) 

1. ภาระงานสอน 
1.1 02666002 HISTORY OF ARCHITECTURE 3(3-0-6) 
1.2 02646302 ETHICS AND AESTHETICS 3(3-0-6) 
1.3 02646402 PRINCIPLES OF COMMUNITY DEVELOPMENT 3(3-0-6) 
1.4 02696003 DIGITAL CONSTRUCTION AND FACILITY MANAGEMENT  
3(1-4-4) 
1.5 02696004 ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN ARCHITECTURE & BUSINESS 
3(1-4-4) 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตร 
ประเมินการเรียนการสอน  
2.2 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรืองาน
บริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามประกาศสถาบัน 

หน้า 45



เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 7 
สำนักงานบริหาร
หลักสูตร
สถาปตยกรรมสห
วิทยาการนานาชาติ 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก  
- สาขาที่เก่ียวของกับศาสตรทาง

สถาปตยกรรม   

1. สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาเอก
หรือปริญญาโทจากตางประเทศที่ใช
ภาษาอังกฤษเปนภาษาหลักใน
สาขาวิชาทางสถาปตยกรรม หรือ
สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษไดเปน
อยางดี 
2. มีประสบการณการสอนใน
มหาวิทยาลัยดานสถาปตยกรรมเปน
ภาษาอังกฤษไมนอยกวา 1 ป 
3. ตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชพี
สถาปตยกรรมควบคุม สาขา
สถาปตยกรรมหลัก ซึ่งออกโดยสภา
สถาปนิก (Architect 
Council of Thailand) 

1. ภาระงานสอน 
1.1 02646204 ENGLISH FOR ARCHITECTURAL PRESENTATION 3(3-0-6) 
1.2 02646401 INTRODUCTION TO ECONOMICS 3(3-0-6) 
1.3 02646102 ECOLOGY, CONSERVATION AND ENVIRONMENTALISM 
3(3-0-6) 
1.4 02686004 INTRODUCTION TO BUILDING INFORMATION MODELING 
IN ARCHITECTURE 3(1-4-4) 
1.5 02646202 ENGLISH FOR BUSINESS 3(3-0-6) 
1.6 02646402 PRINCIPLES OF COMMUNITY DEVELOPMENT 3(3-0-6) 
1.7 02656006 INTEGRATED ARCHITECTURAL DESIGN 4 5(1-8-6) 
1.8 02656009 PRE-ARCHITECTURAL CAPSTONE PROJECT 1(0-2-1) 
1.9 02696013 PRINCIPLE OF INFRASTRUCTURE 3(3-0-6) 
1.10 02696014 CONSTRUCTION ESTIMATE 3(2-2-5) 
1.11 02696015 CONSTRUCTION MANAGEMENT 3(3-0-6) 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานบริหาร : เปนผูอำนวยการสำนักงานบริหารหลักสูตรสถาปตยกรรมสห
วิทยาการนานาชาติ 
2.2 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนา
หลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน  
2.3 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรือ
งานบริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามประกาศ
สถาบัน 

 

 

หน้า 46



เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 8 
สำนักงานบริหาร
หลักสูตร
สถาปตยกรรมสห
วิทยาการนานาชาติ 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก  
- สาขาที่เก่ียวของกับศาสตรทาง

สถาปตยกรรม   

1. สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาเอก
หรือปริญญาโทจากตางประเทศที่ใช
ภาษาอังกฤษเปนภาษาหลักใน
สาขาวิชาทางสถาปตยกรรม หรือ
สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษไดเปน
อยางดี 
2. มีประสบการณการสอนใน
มหาวิทยาลัยดานสถาปตยกรรมเปน
ภาษาอังกฤษไมนอยกวา 1 ป 
3. ตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชพี
สถาปตยกรรมควบคุม สาขา
สถาปตยกรรมหลัก ซึ่งออกโดยสภา
สถาปนิก (Architect 
Council of Thailand) 

1. ภาระงานสอน 
1.1 02656002 ARCHITECTURAL DESIGN 4(1-6-5) 
1.2 02686001 COMPUTER-AIDED ARCHITECTURAL DESIGN 1 3(1-4-4) 
1.3 02646102 ECOLOGY, CONSERVATION AND ENVIRONMENTALISM 
3(3-0-6) 
1.4 02656004 INTEGRATED ARCHITECTURAL DESIGN 2 5(1-8-6) 
1.5 02696017 SERVICE DESIGN 3(1-4-4) 
1.6 02696018 USER EXPERIENCE DESIGN 3(1-4-4) 
1.7 02696019 BUSINESS DESIGN 3(1-4-4) 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานบริหาร : เปนประธานหลักสูตร สำนักงานบริหารหลักสูตรสถาปตยกรรม
สหวิทยาการนานาชาติ 
2.2 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนา
หลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน  
2.3 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรือ
งานบริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามประกาศ
สถาบัน 

 

 

 

 

 

หน้า 47


	Blank Page



